
DIENVIDKURZEMES NOVADA SIMBOLIKA
VIZUĀLĀ IDENTITĀTE  

GRAFISKAIS STANDARTS

Dienvidkurzemes novada dome 
2021

Mākslinieki: Ilze Lībiete, Juris Ivanovs



1. Ievads ...............................................................................................1
2. Dienvidkurzemes novada ģerbonis

2.1. Ģerboņa pilnkrāsu zīmējums  
un heraldiskais apraksts........................2

2.2. Krāsu palete ........................................................3
2.3. Krāsu kodi ..............................................................4
2.4. Proporcijas ............................................................5
2.5. Kontūrzīmējums .............................................6
2.6. Reverss ......................................................................7
2.7. Minimālais izmērs .........................................8
2.8. Savietojamība ar burtiem ....................9
2.9. Aizsargzona .......................................................11
2.10. Savietojamība ar citām  

zīmēm ..................................................................... 12
2.11. Ierobežojumi fona krāsu 

izvēlē un iespējamie  
risinājumi ............................................................. 13

3. Burtveidols ............................................................................ 14
4. Novada karogs .................................................................. 15

4.1. Samēri ...........................................................................
4.2. Krāsu palete .....................................................17
4.3. Kodi ............................................................................ 18

5. Vimpelis .....................................................................................20
6. Dokumenti

6.1. Vizītkartes ...........................................................21
6.2. Veidlapas .............................................................22
6.3. Dokumentu mapes .................................24
6.5. Aploksnes C4, C5, C6, C65 ............26
6.7. Zīmogs ...................................................................27

7. Suvenīri
7.1. Lakats ......................................................................29
7.2. Kaklasaite ............................................................30
7.3. T krekli ....................................................................31
7.4. Cepure ....................................................................33
7.5. Dvielis ......................................................................34
7.6. Lietussargs ........................................................35
7.7. Dekoratīvs sienas šķīvis .....................36
7.8. Trauku koplekts...........................................37
7.9. Ūdens pudele .................................................38
7.10. Dāvanu maisiņi .............................................40
7.11. Zibatmiņa ............................................................41
7.12. Atslēgu piekariņš .......................................42
7.13. Penālis ....................................................................43
7.14. Magnētiņi, uzlīmes...................................44

Saturs



1 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Ievads

Dienvidkurzemes novada vizuālās identitātes vadlīnijas izstrādātas 
vienota tēla veidošanai dažādās komunikācijas vidēs. 

Grafiskā standarta mērķi ir novada simbolu atpazīstamības 
veicināšana dažādos mērogos – novada, valsts un starptautiskajā; 
sistēmas elementu savstarpēja subordinācija; vienkāršu, 
saprotamu un izpildāmu nosacījumu noteikšana administratīvajā un 
birokrātiskajā jomā gatavojot novada informācijas un prezentācijas 
materiālus.

Grafiskā standarta lietošanu nosaka Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošie noteikumi Nr. 2023/10 
„Par Dienvidkurzemes novada simboliku”.



2 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dienvidkurzemes novada ģerboņa 
pilnkrāsu zīmējums un heraldiskais apraksts

Dalīts ar smaili pret kreisajiem sāniem: sudrabs un sarkans.  
Sudraba smailē sarkans pretēji pagriezts lauva.

Dienvidkurzemes novada ģerbonis ar Valsts Heraldikas komisijas 
lēmumu apstiprināts 2022. gada 7. oktobrī. 

Ģerboņa tiesisko regulējumu nosaka Ģerboņu likums, likums  
“Par pašvaldībām” un Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 2023/10 „Par Dienvidkurzemes novada simboliku”.

Ģerboņa autori ir mākslinieki Ilze Lībiete un Juris Ivanovs.



3 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Palete pēc PANTONE krāsu skalas  
kodiem

Latvijas heraldikā izmantojamos krāsu toņus nosaka LR Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 311. Heraldisko krāsu toņi norādīti PANTONE 
krāsu skalā.  
Ja dažādu apstākļu dēļ nav iespējama PANTONE skalas toņu 
izmantošana, tiek pielietoti CMYK procesa krāsu toņi (skatīt krāsu 
kodu tabulu nākošaja lapā).

Cool Gray 4 C

877 C 186 C

Black C



4 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Krāsu kodi

KRĀSU TONIS PANTONE CMYK RGB WEBSITE HEX RAL NCS S

poligrāfija poligrāfija digitālā vide digitālā 
vide

digitālā 
vide

interjers/ 
eksterjers

vizuāls 
salīdzinājums

SUDRABS 877 C - - - - - -

AIZVIETO SUDRABU COOL GRAY 4C 0, 0, 0, 27 195, 196, 198 #cccccc #bbbcbc 7047 2500-N

COOL GRAY 4U 0, 0, 0, 24 201, 202, 204 #cccccc #c9cacc 7047 3000-N

SARKANS 186 C 0, 100, 81, 4 204, 32, 48 #cc0033 #c8102e 3028 1080-Y90R

186 U 1, 91, 72, 3 210, 81, 94 #cc6666 #d2515e 3017 2060-R

MELNS BLACK C 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #222223 9017 9000-N

BLACK U 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #4c4845 9017 7502-Y

Dienvidkurzemes novada ģerbonī izmantotās krāsas tiek lietotas 
dažādās vidēs:  
poligrāfijai – PANTONE un CMYK un krāsu kodi,  
digitālajā vidē – RGB, HEX un HTML krāsu kodi,  
dizainā, interjerā un eksterjerā – RAL un NCS krāsu kodi.



5 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Proporcijas

Ģerboņa proporcijas jāsaglabā nemainīgas, neatkarīgi no tā, kādā 
materiālā, tehnikā vai izmērā tas tiek realizēts.



6 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Kontūrzīmējums



7 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Reverss



2.7. Minimālais izmērs

Minimālais izmērs

15 mm



9 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Savietojamība ar burtiem

Tekstu atdalošās līnijas biezums sakrīt ar ģerboņa lauku sadalošās 
līnijas bezumu.

DIENVIDKURZEMES 
NOVADS

DIENVIDKURZEMES 
NOVADA DOME

1

1

1

1

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2



10 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Savietojamība ar burtiem

1

8
1/2

1

1

8
1/2

1

1

8
1/2

1



11 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Aizsargzona
Aizsargzona (brīvais laukums) ap ģerboni ir nepieciešama tā identitātes 
saglabāšanai neatkarīgi no tā, kādā materiālā vai tehnikā tas tiek realizēts.

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1/3

1

1

1/3

1/3

1/3

1/3

1



12 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Savietojamība ar citām zīmēm

Pasākuma  
rīkotāja logo

Pasākuma  
rīkotāja logo

Atbalstītājs 1

Atbalstītājs

AtbalstītājsAtbalstītājs Atbalstītājs

Sadarbības  
partneris

Sadarbības  
partneris

Atbalstītājs 3

Atbalstītājs

Atbalstītājs

Atbalstītājs 4

Atbalstītājs

AtbalstītājsAtbalstītājs Atbalstītājs

Atbalstītājs 6

Atbalstītājs

Atbalstītājs

Atbalstītājs 2

Atbalstītājs

Atbalstītājs

Atbalstītājs 5

Atbalstītājs

Atbalstītājs



13 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Ierobežojumi fona krāsu izvēlē un 
iespējamie risinājumi

Ģerboni ieteicams novietot uz balta fona. Vēlams izvairīties no 
nesaderīgu krāsu izmantošanas. 

Nav pieļaujama ģerboņa izvietošana uz raiba fona – šajos gadījumos 
tam jāiztaupa balts laukums, ievērojot nosacījumus, kuri attiecināmi 
uz ģerboņa aizsargzonu.



14 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Robusta Regular
AĀBCĒDEČFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcēdečfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Robusta Italica
AĀBCĒDEČFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcēdečfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Robusta Bold
AĀBCĒDEČFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcēdečfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Regular
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Regular Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Bold
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Palatino Bold Italic
AĀBCČDEĒFGĢHIĪJKĶLĻMNŅOPRSŠTUŪVZŽ
aābcčdeēfgģhiījkķlļmnņoprsštuūvzž
1234567890().,:;?!-@/

Burtveidols

Burtu PALATINO dizainu izstrādājis vācu mākslinieks  
Hermanis Capfs (Hermann Zapf) 1948. gadā. Šis fonts tiek lietots 
apbalvojumos vai citos reprezentatīvos materiālos.



15 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dienvidkurzemes novada karogs



16 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Karoga samēri

1/2

2/3

1/2

1

2



17 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Karoga palete pēc PANTONE krāsu skalas  
kodiem

Latvijas heraldikā izmantojamos krāsu toņus nosaka LR Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 311. Heraldisko krāsu toņi norādīti PANTONE 
krāsu skalā.  
Ja dažādu apstākļu dēļ nav iespējama PANTONE skalas toņu 
izmantošana, tiek pielietoti CMYK procesa krāsu toņi (skatīt krāsu 
kodu tabulu nākošaja lapā).

Balts186 C Black C



18 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Karoga krāsu kodi

KRĀSU TONIS PANTONE CMYK RGB WEBSITE HEX RAL NCS S

poligrāfija poligrāfija digitālā vide digitālā 
vide

digitālā 
vide

interjers/ 
eksterjers

vizuāls 
salīdzinājums

SARKANS 186 C 0, 100, 81, 4 204, 32, 48 #cc0033 #c8102e 3028 1080-Y90R

186 U 1, 91, 72, 3 210, 81, 94 #cc6666 #d2515e 3017 2060-R

MELNS BLACK C 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #222223 9017 9000-N

BLACK U 0, 0, 0, 100 0, 0, 0 #333333 #4c4845 9017 7502-Y

BALTS 0, 0, 0, 0 255, 255, 255



19 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dienvidkurzemes novada vimpelis
Burtveidols – Robusta Pro Regular.

Materiāls – zīds, pietuvināts tonim PANTONE Cool Gray 10C.

Ģerbonis uz teksti veidoti izšuvuma tehnikā ar sarkaniem, melniem 
un sudraba diegiem. 

Bārkstis – sudrabainas.



20 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dienvidkurzemes novada vimpelis
Burtveidols – Robusta Pro Regular.

Materiāls – zīds.

Ģerbonis uz teksti veidoti izšuvuma tehnikā ar sarkaniem, melniem 
un sudraba diegiem. 

Bārkstis – sudrabainas.



21 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Vizītkartes

tālr.: +3716 xxxxxx, e-pasts: vards.uzvards@dkn.lv
Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430

amats
VĀRDS UZVĀRDS

Iespiežamas uz nekrītota papīra 250-300 g/m2.

Drukātas ofsetā PANTONE krāsās, papildinātas ar sietspiedi  
metāliskas sudraba krāsas iespiešanai.

Burtveidols: Robusta Regular.

Burtu lielums: vārds, uzvārds – 13 pt, informācija – 8 pt.



22 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Veidlapa, pilnkrāsu
Izmērs: A4

Iespiežamas uz 120 g/m2.

Drukātas ofsetā PANTONE krāsās.

Ģerboņa augstums: 30 mm.

Burtveidols: Robusta Regular

Burtu lielums: pašvaldības nosaukums – 16 pt, informācija – 10 pt.

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBA

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625
Tālr.: +371 63490458, e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv



23 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Veidlapa, melnbalta
Izmērs: A4

Iespiežamas uz 80 g/m2.

Ģerboņa augstums: 25 mm.

Burtveidols: Robusta Regular

Burtu lielums: pašvaldības nosaukums – 12 pt, informācija – 10 pt.

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBA

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625
Tālr.: +371 63490458, e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv



24 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dokumentu mape
Izmantots masā krāsots papīrs 300-350 g/m2 (tonis pietuvināts  
PANTONE Cool Gray 10C).

Ģerbonis drukāts sietspiedes tehnikā pilnās krāsās ar metāliska 
sudraba burtiem.

440 mm

220 mm

307 mm

90 mm

15 mm



25 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dokumentu mape
Izmantots masā krāsots papīrs 300-350 g/m2 (tonis pietuvināts  
PANTONE Cool Gray 10C).

Ģerbonis drukāts sietspiedes tehnikā ar metālisku sudraba krāsu.

440 mm

220 mm

307 mm

90 mm

15 mm



26 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Aploksnes
Gatavojamas no nekrītota papīra 115 g/m2. 
Ģerbonis drukāts ofsetā pilnās krāsās.

C4

C5

C65

C6



27 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Aploksnes
Gatavojamas no nekrītota papīra 115 g/m2. 
Ģerbonis un teksts drukāts sietspiedē ar pelēku krāsu 
PANTONE Cool Gray 10C.

C4

C5

C65

C6



28 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Zīmogs
Diametrs: 40 mm.

1. variants - vienkrāsu zīmogs.

2. variants - reljefiespiedums (kongrīvs).

LATV I JAS  REPUBL I K

A

D
IE

N
V

ID
KU

RZEMES NOVADA PAŠVA
LD

ĪB
A



29 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Lakats
Malas garums – 0,8 m. Materiāls – dabīgais zīds. Tonis pietuvināts  
PANTONE Cool Gray 2C.

Ģerboņa attēls – pilnās krāsās.



30 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Kaklasaite
Auduma tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C.

Ģerbonis veidots izšuvuma tehnikā.



31 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

T-krekls
Ģerbonis drukāts pilnās krāsās.



32 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

T-krekls
Auduma tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C.

Ģerbonis drukāts pilnās krāsās ar pelēkiem burtiem un atdalošo līniju.



33 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Cepure
Auduma tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C vai  
PANTONE Cool Gray 2C (gaišāks tonis).

1. Ģerbonis un teksts  – balts.

2. Ģerboņa ttēls – pilnās krāsās.



34 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dvielis
Austs nebalināta lina dvielis, ģerbonis veidots izšuvuma tehnikā.



35 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Lietussargs
Auduma tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C.

1. Ģerbonis – pilnās krāsās ar pelēkiem burtiem 

2. Ģerbonis un teksts – balts.



36 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dekoratīvs sienas šķīvis 
Ģerbonis klāts pilnās krāsās ar metālisku sudrabu.  
Šķīvja mala – metālisks sudrabs.



37 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Trauku komplekts 
Ģerbonis klāts pilnās krāsās ar metālisku sudrabu.  
Krūzītes un apakštases mala – metālisks sudrabs.



38 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Ūdens pudele
Materiāla tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C.

Ģerboņa attēls izpildīts pilnās krāsās. 



39 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dāvanu maisiņš, lielais
Nebalināta lina audums, ģerbonis drukāts pilnās krāsās.



40 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dāvanu maisiņš, mazais
Nebalināta lina audums, ģerbonis drukāts pilnās krāsās.



41 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dāvanu maisiņi, lielais
Maisiņš – papīra, tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C.

Ģerbonis drukāts pilnās krāsās.



42 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Dāvanu maisiņi, mazais
Maisiņš – papīra, tonis pietuvināts PANTONE Cool Gray 10C.

Ģerbonis drukāts pilnās krāsās.



43 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Zibatmiņa
Ģerbonis un teksts drukāts baltā krāsā.



44 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Atslēgu piekariņš
Tērauds un lāzergravējums.



45 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Penālis
Ģerbonis un teksts – metālisks sudrabs.

Kastīte – tumši pelēka (PANTONE Cool Gray 10C).



46 | Dienvidkurzemes novada vizuālā identitāte

Magnētiņi, uzlīmes
Megnētiņš, diametrs 5 cm. 

1. Tērauds un lāzergravējums..

2. Metāls vai cits materiāls, pilnkrāsu druka. 

Uzlīmes – apaļas, dažādi izmēri. Drukātas pilnās krāsās.



©  Dienvidkurzemes novada dome, 2021

©  Autori: Ilze Lībiete, Juris Ivanovs, 2021
 Tâlrunis: +371 29193322, +371 29550223
 e-pasts: gerbonis@gmail.com
 www.heraldika.com.lv


